" ) ESTADO DE SANTA CATARINA
! PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

SECRETARIA DE FINANCAS

Paulo Lopes, 08 de outubro de 2024.
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
Avaliagao da prestagdo de contas da APAE — PAULO LOPES, referente ao repasse

do dia 30 de agosto de 2024 no valor de R$ 5.544,99 (cinco mil quinhentos

quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos) de acordo:

l

Leoyues Sebastido — 11848

Marcel Martins - 11290

i)

3" S

Maria Patricia de ‘$ousa Pacheco - 11803




Assoc. De Pais e Amigos Excepcionais

de Paulo Lopes - APAE
Caesp Alexsandro Virgilio Raupp

AE Fundada em 24/03/1984

Rua Ana Raupp de Sa, n°152 - Telefone: (48) 99627-7020
CNPJ: 78.626.330/0001-84 - Lei Estadual: 6511/85

apaeplfinanceiro 1984@gmail.com

Oficio n°® 58/2024
Paulo Lopes 01 de Outubro de 2024

SENHOR: Nadir Carlos Rodrigues
Prefeito de Paulo Lopes SC

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através deste Oficio, encaminhar a prestagdo
de contas referente ao termo de colaboragio no valor de R$ 5.544,90 (cinco mil
quinhentos e quarenta e quatro reais € noventa centavos) no dia 30 de Agosto de 2024

para o pagamento e salérios, Luz e agua.

e

Atenciosamente. Joéo Greyono Martins
Presidente @
CRE: 221,348.679-49 W
ARAE de Panlo. opes SO
0

Pebo G [ Ta B
AL :
Jodo Gregoério Martins

Presidente da APAE de Paulo Lopes
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PA

CNPJ: 78.626.330/0001-84 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2024
T T —— —T80 Deparamento  Fhal |
30 BRUNO MANOEL GONGALVES 782310 3 1
MOTORISTA ESCOLAR Admissdo: 28/08/2017
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 200,00 1.824,43
91 | ANUENIO 0,00 127,71
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 100,66
150 [ HORAS EXTRAS 27,50 402,63
20| GRATIFICACOES 350,00 350,00
998| TiNisiS = WL ¢ 8,39 235,47
CERTIFICO que 0! constafte !
deste documento foi 55&5&38 acaxo.f
em0 (012 pgs, |
Nome; A 0 Gregorio Mz
Cargo: : Presidente
S X 221.348.679-49
3 rcu.. e B e gm!ﬂ L vmne
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.805,43 235,47
TR Y 2.569,96
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Cék. FGTS F.GTS do Mds Base Cic. IRRF Falxa IRRF
1.824,43 2.805,43 2.805,43 224,43 2.240,63 0,00

ol

Raawnatura 60 Funconane [

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste

Data

ol lo/ 202y
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PA

CNPJ:  78.626.330/0001-84 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2024
T L 5 —————re—
33 MARIA APARECIDA MARTINS 334115 3 1
MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR Admissdo: 14/05/2018
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 200,00 1.824,43
91| ANUENIO 0,00 109,47
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 90, 65
150 | HORAS EXTRAS 25,00 362,61
20| GRATIFICACOES 200,00 200,00
998 1.N.8.5. 8,18 211,66
CERTIFICOque o MATSRSE constante %
deste documento foi SEEERIBS e aceto. | :
emnl/! | yorio Martinis
e i sidente
t +348.679-49
Cargo: i Paulo Lopag
Matricula: ._. ST
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.587,16 211,66
Virligido 2.375,50
Salddo Base Sal. Contr, INSS Base Cdk. FGTS F.G.YS do Mds Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.824,43 2.587,16 2.587,16 206,97 2.022,36 0,00
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01/10/2024 - BANCO DO BRASIL - 11:05:31
531405314 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5
DATA DA TRANSFERENCIA 01/10/2024
NR. DOCUMENTO 175.314.510.006.821
VALOR TOTAL 2.375,50
*xxx*x*x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIA APARECIDA MARTINS

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 510.006.821-X
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 175.314.000.012.913
NR.AUTENTICACAO D.513.257.7FA.61F.801

Creditos a partir de 04 @5 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.7@3.

GRE: 221:348.670-49
ARAE de PatiotOPSa

Transacao efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.
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Classificagho  © MERLIAL Ilylo’dlhmul-unla
. UTHOG SEwY € OUTRAS & Corda 0o enapa Evarica
APAE PAULO LOPES | MDALE CONSUMILLRA
RUA apa el PP CE SA ] 1030061-9
NOVA BELEM PALLO LOPES SC 2 oo CLIENTE
EP 88490C J0-Fta 39-Sequencia | «014850
CPF/CHPJ 78 828 330/000 1-64 y
HCIMENTO
REF MES  ANO TOTAL A PAGAR G
SET/2024 | R$ 29359 10/10/2024
342 Aty
G853 | BE4N0O00 | 0ECRONU000 21 19
EMITIDO EM CONT NGETK A pendenla de autona; &
Pague sua luz er( dia, evite aborrecimentos
Plantdo Cerpalo 24 horas 0800 645 10 15
Trabalhando para methor atender
SITE cerpalo comtr  E-MAIL atendunento@@ srpalo «om br
DATAS Leitura anterior N’ de dias Proxima Leitura
DELEITURAS 20008/12024 2 191072024
Val (R§) pis [ Base *l Val | Tarifa
Pl - ) corig (% ¢ (RS Un(RS)
CONEMO Kwh 20 098700 KAt 43 2714 1T W91 079999
ADICIONAL BANDER & VERMEL 137 08511 755 015 756 170 129 004463
cose 1 e85 6590
TOTAL 20369 438 22480 3820

(CERTIFICO.que 0 MeEERISE constante |
| destedocumento foi BEEERIZS e acdfto.
EmQL O LYss

Carge. - Pxomgdapto

o TR L I Sy s

SET/ZD‘;?‘"S”MOF”UR‘D" ':}gg wol?gm Base Calc.(R$) Alg.(%)  Val.(R$)
GO/2024 esmmas 2 32

Ry SO s PISIPASEF 18649 041820
JUN/2024 e 330 29 COFING 1536.49 1,93040
MAI2024 e 419 32 b 2ebol 100
ABR/2024 e 530 3

MARI2024 e e 529 29

FEV/2024 mmem 149 33

JAN/2024 - 100 28 Reservado ao Fisco

DEZ/2023 wee ~ 100 29

NOV/2023 - 124 33

OUT/2023 wm 100 2

SET/2023 we 100 31

Medidor  Grandezas Postos Leitura Leltura Const Consumo

horéirios A KWH

srior Atual Medidor
10

nt
1600389  Ene gia Aliva -Kwh Unico 9540 10080 220
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' 01/10/2024 11:29:53
Emisséo de comprovantes - 3o nivel o
{ -
©1/16/2024 - BANCO DO BRASIL - 11:29:54 K
531405314 601 o

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

74891124619600750226131006421049598650000029359
BENEFICIARIO:

COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE
NOME FANTASIA:

COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE
CNPJ: 85.318.640/0001-05
BENEFICIARIO FINAL:
COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE
CNPJ: 85.318.640/0801-05
PAGADOR :

APAE PAULO LOPES

CNPJ: 78.626.330/0001-84

NR. DOCUMENTO 100.102

DATA DE VENCIMENTO 10/18/2024

DATA DO PAGAMENTO 01/10/2024 pf@g

VALOR DO DOCUMENTO 293,59 (7] G’,- )

VALOR COBRADO 293,59 Pres[ 70 Mé’j _

NR. AUTENTICACAO 7.5D0.BBE.01E.D12. 2FF %iué-'% d@l)te 7/03‘
Central de Atendimento BB do ng_,, .879'49
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas OL‘bp

0800 729 0001 Demais localidades. 8g ...

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0809 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DO PAGADOR — 000099
Nome do & ICPFICNP U o ) | 001-9 | 00190.00009 03149.172003 00333.585172 1 986500 4
Contato Intemet Ltda 0 o2
07.562.175/0001-31 | Local de pagamento IVanclmenlo
Nimero do documents Pagével em qualquer banco. s .ﬁ[“"oﬁ
1/FAT240929155211228 Nome do Beneficidro/CPF/CNPJ/Enderego CPF/CNPJ Agéncia / Cdigo do B";M 1002
Vencimento Contalo Intemet Lida 07.562.175/0001.31
10/10/2024 E do cedente Noseo nimero
Agéncia / Cédigo do Beneficiario Rua Pedro Jodo Pereira, 900 - Contalo Intemet Ararangué - SC -88904-150 90
0540-1/00035161-X 99:

e v— Data do documento I N* documento | Espécie doc, Aceile | Data Processamento l(-)vﬂoldn Document?

20/09/2024 1/FAT24092915521 N

31491720000333585 itz o Slrtoran24 -
(=) Valor do Documento Uso do banco ICadlIm ' Espécle Quanlidade x Valor, | (-) Desconto / Abatimer
99,90 LLJ L] anos

() Desconto / Abatimento I (Texto de do benei () Outras dedugdes / s

Aps Vencimento - Cobrar Juros do 0,03% a.d.
() Outras dedugdes/ Abatimentos Apia -Cobrar Multa do 2%. (¥)Mora / Multa / Juros
(*) Mora / Multa / Juros (+) Outros Acréscimos
(+) Outros Acréscimos (=) Valor cobrado
(%) Valor cobrado Nome do Pagador/CPF/CNPJ

Assoc de P e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes - CNPJ/CPF: 78.626.330/0001-84
Nome do Pagador/CPF/CNPJ = Ana Raupp do S4, 9n Casm alvenaria Azul com branco APAE - Nova Belem
:mlc ie P e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes - SC - 88480000 Ref. Ao lado do Mercado Weslei

'aulo Lopes

78.626.330/0001-84

e —— ey

EmQ.L)
’ Nome:
Cargc.

o war——

deste documento foi BESERIBR e aceito.

CERTIFICO que o MAZSEIAE constante %};
0124 i

14

e

Sacador/Avalista:

il

Autenticagdo Mecanica / FICHA DE COMPENSAGAC __—
- »

S—

"

a0 Greyono Marins
Presidente
CRE: 221,348.879-49

APRAE da Pavlo Lopas

Matricula:

r—————
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/10/2024 - BANCO DO BRAsT, -

31405314 11:29:54

0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

BANCO DO BRASIL

©0190000090314917200300333585172198650000009990
BENEFICIARIO:

CONTATO INTERNET LTDA

NOME FANTASIA:

CONTATO INTERNET EIRELI

CNPJ: 97.562.175/0001-31

PAGADOR:

ASSOC DE P E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 78.626.330/0001-84

NR. DOCUMENTO 100.103
NOSSO NUMERO 31491720000333585
CONVENIO 03149172
DATA DE VENCIMENTO 10/10/2024
DATA DO PAGAMENTO 01/10/2024
VALOR DO DOCUMENTO 99,90
VALOR COBRADO 99,90
NR.AUTENTICACAO D.1F2.867.6B4.1C3.521

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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CNPJ - 82.508 433/0001-17

"
A Companhia Catarinense de Aguas ¢ Saneamento

casan

~ FATURA DE AGUA/ ESGOTO
AGENCIA: PAULO LOPES TELEFONE :0800 643 0195
ENDERECO:RUA JORO DE SOUZA, 256 ¥
OUVIDORIA CASAN: www.casan.com.br/ouvidoria

WATRICULA ~ MES / FATURAMENTO VENCIMENTO
2| | W

LOCALIZACIO: 633.305.030.0670.01 |DATA APRESENTA(;IO: 17/09/2024
SOIETe Mareels 1709 2078 10 179, TR T
USUARIO: APAE 78.626.330/0001-84
[EERECo = T G PATORRNTG

ENTREGA 10 IHVEL

NUMERO [0 HIDROMETRO

R. ANA RAUPP DE SA, SN - NOVA BELEM

| CEP: 88490-000 MUN: PAULO LOPES Y11C048118
TR — e — 1T e ——eee e
*,In._ume i Tl 2000 | HISTORICO

UL TIMUS 6 MESES (mh I_Iii\)iﬁ — ) " = o 2 : i
HOLUMB MEDIC 0,56/562 Ay (@2 | LK 1259 18
9 s ) 1241 1

DIARIO (my 1itvos)
__UNIDADES POR CATECORIA jjoqipt |in2d | LIt o |1

900 |000 | 000 | 001 | 001 18/86/204 |G6/2024 | LIDO

VOLUME MEDIC DOS 16.57/16@% [ve-[fhh‘; ‘\»\rﬁmk}‘ .W\}R_RE":[,H \'[_E#E)URH W(Tﬁ];')ﬁ

16052024 09204 | LI g |2

NOMERD. SEQUENCIAL ||gquzins (G2 | L0 (188 |1

-000132 | 115.084.302.409 |13 gy |gyaed | LD % |18
TABELA TARIFARIA DESCRICAO DOS SERVIGOS FATURADOS

T TR VALOR FRIURD
I IO, [E IHESTIBOE . 41

FAIXA VOLUE  Ré/m 6,62

FAIXA WLUE  Réaw
6,370
11999999 17,8900

i

| Matricula;, - ——
TOTAL TRIBUTAVEL éT‘RTBUTOS T TOTAL A PRGAR |
T I N— 50,3 |

FRREGULARIDADE 5/ANORMAL IDADES

[ RFORMACAD DA QUALTDADE O AGUA DISTRIEUIDA- GIFIOUS 10 BS)

E ilf_l(‘ I'M.?:ll‘vE‘l’ﬁ'_l:d..lti 440-0%, FORTAR1A DE ¢ vlF'.'l.l[z* n'“l:i IE nll'EEl «- E F’)anklfi?)ﬂ. N :XM
1. CARACTERISTICAS FISICO - UIMICAS e
TRREINGATRING T RN | RELIES B CONFORIIDDE
TURBIDEZ 5 5 5
COR APARENTE 5 5 5
CLORO RESIDUAL 5 5 5
[FLUOR e B8 1
2. CARACTERISTICAS m_l:;_RQBIOLouICAs o __:,,
PARAVETROS/AHISTRAS TRC 1P 5717 B [REALIZADAS | onommionne AR
COLIFORMES TOTAIS 5 5 5 SIM
ESCHERICHIA COLI 5 5 57 SIM

[3. CONCLUSAO o W=
EVENTUALS ANALISES FORA DO,PADRZO FORAM ACOMPANHADAS DE AGOE
S CORRETIVAS EM TEMPO HABIL, PARA GARANTIR A QUALIDADE D
A AGUA, CONFORME PORTARIA DE CONSOLIDAGRO N° 5 DE 2017/MS.

' |outras informagoes sobre a qualidade da agua:

| |osoo 643 0195 http://ww.casan.can.br

Cedido fiduci ag_;gggrg:_gp__q,m v_g:_B: Emis_sao_ge_ ggie‘n_gg‘e_rs_ii_CASA
AVTANS |




- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/2028 - AUTOATENDIMENTQ - 11.29.54
14705314 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12,913-5

convenio CASAN

Codigo de Barras B2660000002-8 50130013000-9
00000001150-2  84302409500-5

pata do pagamento 01/10/2024

valor Total 250,13

DOCUMENTO: 100104

AUTENTICACAO SISBB: 0.A32,E56.FC3,599.736

Jodo Gregério Martins
Presidente
GBF: 221,348.679-49

APAE daﬁi&‘mnu

Transagao efeluada com sucesso por: JO631322 SERGIO LUIS MONTEIRO SOUZA.

v



._Ass.Pais e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes
Caesp: Alexsandro Virgilio Raupp
Fundada em 24/03/1984
Lei Municipal 327 de 19 de setembro de 1985
Lei Estadual 6511 de 20/04/85 - CNPJ 78 626 330/0001-84
Rua Ana Raupp de Sa, n°152 - Telefone (48) 3253- 0287
Nova Belém - 88490-000 - Paulo Lopes - Santa Catarina
apaeplfinanceiro1984@gmail.com

Justificativa

Venho por meio deste, justificar a contrapartida no valor de
R$ 44,18 (quarenta e quatro reais e dezoito centavos) para

inteirar os pagamentos.

Atenciosamente!

Jodo Gregorio Martins

Presidente/APAE de Paulo Lopes

Jodo Gregorio Martins
Presidente L—,,
GBF: 221,343.67949 [
PAE de Panlo Innes

-’.5‘{0 1



24 0000

02/08/2024 0000
02/08/2024 0000
02/08/2024 0000
05/08/2024 0000
07/08/2024 5314
07/08/2024 5314
07/08/2024 0000
08/08/2024 0000
30/08/2024 5314
31/08/2024 0000

13113

13113

13113

13113

13105

99015

99015

13113

170 Tarfa Transf Recurso-E/1 812.150.700.125.363
Cobranga referente 01/08/2024

170 Tarita Transf Recurso-¢/1 $12.150.700.125.364
Cobranga referente 01/08/2024

310 Tar DOC/TED Eletrénico 822.151.100.058.471
Cobranga referente 02/08/2024

310 Tar DOC/TED Eletrénico 822.151.100.058.472
Cobranga referente 02/08/2024

109 Pagamento de Boleto 80.501

MUNICIPIO DE PAULO LOPES

870 Transferéncia recebida 555.314.000.001.075

07/08 11:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE

470 Transferéncia enviada 552.383.000.007.673

07/08 14:46 AUTO POSTO VALTELINO LTD

170 Tarifa Transf Recurso-E/| 822.201.100.061.584

Cobranga referente 07/08/2024

976 TED-Crédito em Conta 33.167.143

104 1784 08289417000128 SC 421230 FMS

870 Transferéncia recebida 555.314.000.001.075

30/08 10:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE

999 SALDO

450D ;

1500

12.30-D

12:30-B

1-262:22-€

1.262220-
150D  18:679766
45-84852C  3452828C
554490 C  40:0T318T
40:073:16-C

Transagao efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.

4
Jodo Gréyorio

Martins

Presidente
CRE: 221.348.679-49
APAE de Paulo Lbpas



visualizar Pix aQrupados

# ' a1 Aesost P

Con
Sultas - Extrato de conta corrente 01/10/2024 11,3941 -/
) l :

Cliente - Conta atual

Agéncia 5314-7
Conta corrente  12913-5 APAE DE PAULO LOPES
Periodo do
extrato Més atual
|
Langamentos
Dt Dt.
balancete movimento A9 Origem  Lote Histérico Documento Valor RS Saldo
30/09/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 40699.71C
01/10/2024 5314 05314 470 Transferéncia enviada 565.314.000.005.347  2.569.96D L~
01/10 11:05 BRUNO MANOEL GONCALVES
01/10/2024 5314 05314 120 Transferido para Poupanca 555.314.510.006.821 2.375,50 D L
01/10 11:05 MARIA APARECIDA MARTINS
01/10/2024 5314 05314 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.101 —+67738D-
748 0226 04547577943 IVONETE MARTINS
01/10/2024 5314 05314 109 Pagamento de Boleto 100.102 293,59 D V
COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE
01/10/2024 5314 05314 109 Pagamento de Boleto 100.103 99900 /-
CONTATO INTERNET LTDA
01/10/2024 5314 05314 361 Pgto conta dgua 100.104 250,13D /-~
CASAN
01/10/2024 0000 00000 999 SALDO 33.433:25C
Invest. Resgate Autom. -504+.09C
Saldo -33:934.34-G-
Juros * T ; o gos 0,00—
Data de Debito de Juros ‘Jw@ gr{:g:’éiu ityldni“s 31/10/2024
GoE: 221,348.670-49
Data de Debito de IOF mE de Paulo tom 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
RF Simples 504,10

Transagéo efetuada com sucesso por: JD631322 SERGIO LUIS MONTEIRO SOUZA.



